ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы

от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях приведения действующего Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» в соответствие с положениями Федерального закона от 26.12.2014 № 450-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и Федерального закона от 08.03.2015 № 25-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
                                 Псковская городская Дума
                                            РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
1) в статье 12:

а) часть первую дополнить абзацами следующего содержания:

«платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в  частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков  и земельных участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  -  по нормативу 100 процентов;

платы по соглашениям об установлении сервитута,  заключенным  органами местного    самоуправления,    государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными  учреждениями  в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, - по нормативу 100 процентов.»;
б) часть третью дополнить абзацами следующего содержания:
«плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, - по нормативу 100 процентов;

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, - по нормативу 100 процентов.».
2. Приостановить до 1 января  2016 года действие абзаца третьего            пункта 2 статьи 62, абзаца третьего пункта 3 статьи 65 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления их в силу.
4. Пункт 1 настоящего Решения распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

     И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
И.п. Главы  Администрации

города Пскова

                                                                      Т.Л. Иванова
PAGE